
16. Süddeutsche Schülermeisterschaft im Rhönradturnen                                   Ahrweiler den, 03. 05. 2008 
 
Siegerliste L8 weiblich     

Platz Name Verein Jahrgang 
Pflicht 
Gerade 

Pflicht 
Spirale  Kür Gerade Gesamt Punkte 

1 Stella Bott TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1994 6,70 5,90  8,65 21,25 
2 Sarah Metz SV Neuhof 1994 6,55 5,45  8,90 20,90 
3 Eva Kutschenreuter TSV Marburg-Ockershausen 1994 6,80 4,85  8,85 20,50 
4 Riccarda Vogel TuS Ahrweiler 1898 e.V. 1994 6,70 5,10  8,55 20,35 
5 Lilia Lessel SG Grün-Weiß Darmstadt 1996 6,30 5,15  8,60 20,05 
6 Jana Liese SV Neuhof 1994 6,55 5,45  7,90 19,90 
7 Katharina Albert SV Neuhof 1996 6,15 5,25  7,90 19,30 
8 Kyra Voll SV Neuhof 1996 6,45 5,15  7,60 19,20 
9 Gila Kopper TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1994 6,45 5,25  7,30 19,00 
10 Hannah Leon SV Neuhof 1995 6,40 4,75  7,75 18,90 
11 Aruba Elhozayel TSV Marburg-Ockershausen 1994 6,05 5,00  7,60 18,65 
12 Katharina Wartha TV Senden-Ay 1995 6,50 4,70  7,05 18,25 
13 Hanna Mies Mombacher TV 1994 6,00 5,45  6,60 18,05 
14 Lena Hess TuS Ahrweiler 1898 e.V. 1994 6,40 5,00  6,45 17,85 
15 Selina Stibitzky TV Senden-Ay 1994 5,95 5,55  6,30 17,80 
16 Claudia Lueg TSV Altfraunhofen 1994 5,85 5,55  6,20 17,60 
17 Sabrina Silkenat ASV Rimpar 1994 6,30 5,15  6,00 17,45 
18 Stefanie Weiss Sportvereinigung Feuerbach  1994 6,40 4,75  6,20 17,35 
19 Astrid Eckl TSV Altfraunhofen 1994 5,80 5,30  6,10 17,20 
20 Jana Schuppert ASV Rimpar 1996 5,75 4,50  6,65 16,90 
21 Jelena Bogusch TSV 1913 Groß-Eichen  1995 6,45 4,75  5,65 16,85 
22 Maiti Münchgesang ESV Lok Erfurt 1996 5,80 3,70  6,85 16,35 
23 Sarah Mohr ASV Rimpar 1995 5,95 4,70  5,50 16,15 
24 Hannah Becker Mombacher TV 1994 5,20 4,20  6,45 15,85 
25 Lisa Jodl TSV 1847 Weilheim 1994 5,65 4,40  5,60 15,65 
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Siegerliste L8 weiblich (Fortsetzung)     

Platz Name Verein Jahrgang 
Pflicht 
Gerade 

Pflicht 
Spirale  Kür Gerade Gesamt Punkte 

25 Rebekka Keller TSV 1913 Groß-Eichen  1996 5,75 4,35  5,55 15,65 
25 Julia Senn ASV Rimpar 1995 5,70 5,00  4,95 15,65 
28 Anna Göltzer TSV Schwaigern 1996 5,40 3,10  7,00 15,50 
29 Jasmin Schönbach TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1996 6,50 4,25  4,45 15,20 
30 Antonia Bieber TG 1848 Würzburg 1994 4,90 4,50  5,45 14,85 
31 Valerie Schmitt ASV Rimpar 1996 5,70 2,25  6,55 14,50 
32 Katharina Seidel ESV Lok Zwickau e.V.  1995 5,70 3,00  4,45 13,15 
33 Elora Hofmann TG 1848 Würzburg 1995 5,65 2,65  4,75 13,05 

 
 
 
 
 
 
 
Siegerliste L8 männlich     

Platz Name Verein Jahrgang 
Pflicht 
Gerade 

Pflicht 
Spirale 

Pflicht 
Sprung Kür Gerade Gesamt Punkte 

1 Tim Reiter Sportvereinigung Feuerbach  1994 7,00 5,85 7,15 8,45 28,45 
2 Daniel Sternberger TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1994 6,25 4,85 6,65 8,10 25,85 
3 Marvin Homeyer SV Neuhof 1996 6,05 4,75 6,40 7,05 24,25 
4 Niklas Reuther ASV Rimpar 1994 5,70 4,95 6,50 6,30 23,45 
5 Jan Hilgers TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1995 5,55 4,30 4,65 4,20 18,70 
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Siegerliste Rahmenwettkampf Sprung L8 weiblich   

Platz Name Verein Jahrgang Kür Sprung Gesamt Punkte
1 Sarah Metz SV Neuhof 1994 7,15 7,15 
2 Riccarda Vogel TuS Ahrweiler 1898 e.V. 1994 6,90 6,90 
3 Gila Kopper TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1994 6,35 6,35 
3 Katharina Albert SV Neuhof 1996 6,35 6,35 
5 Kyra Voll SV Neuhof 1996 6,25 6,25 
6 Hannah Becker Mombacher TV 1994 6,00 6,00 
7 Hanna Mies Mombacher TV 1994 5,80 5,80 
7 Lilia Lessel SG Grün-Weiß Darmstadt 1996 5,80 5,80 
9 Selina Stibitzky TV Senden-Ay 1994 5,55 5,55 
10 Katharina Wartha TV Senden-Ay 1995 5,50 5,50 
11 Jana Liese SV Neuhof 1994 5,40 5,40 
12 Stella Bott TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1994 5,35 5,35 
13 Hannah Leon SV Neuhof 1995 5,15 5,15 
14 Katharina Seidel ESV Lok Zwickau e.V.  1995 4,95 4,95 
15 Jasmin Schönbach TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1996 4,20 4,20 

 
 
 
 


